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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Desarrollo Integral de la Familia de Mexicali, Baja California.

Licitacion Publica Estatal
No. 23-AYTO-DIF-02-21

“Suministro de Despensas para el Desarrollo Integral de la Familia de Mexicali, Baja
California”

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA

DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:08 horas del dia 01 de marzo de 2021, se

reunieron en la Sala de juntas del DIF ubicada en Calzada Cetys, No. 1699, Col. Rivera en Mexicali,

Baja California, los integrantes del “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de

Servicios” del Desarrollo Integral de la Familia de Mexicali, Baja California, en adelante el “COMITE DE

ADQUISICIONES”, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Dictamen Técnico y Apertura de

Propuestas Econémicas, correspondiente a la Licitaciéon Publica Estatal No. 23-AYTO-DIF-02-21,

referente al Suministro de Despensas para el Desarrollo Integral de la Familia de Mexicali, Baja
California.

El C. Luis Alfonso Cervantes Garcia, jefe del Departamento Operativo del Desarrollo Integral de la
Familia en representacion de la Presidente del “Comité de Adquisiciones” Maria Elena Araiza Casillas,
segun oficio de delegacion de facultades, de fecha 17 de febrero de 2021, que se anexa en copia a la
presente acta, da la bienvenida a los asistentes procediendo a pasar la lista de asistencia que tuvieron
a bien firmar los presentes, informando que se sesiona con los miembros del Comité de Adquisiciones
presentes, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el
oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que
existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales, en términos del
Articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Acto seguido se procede al Dictamen Técnico emitido por el “Comite de Adquisicione .

Al

Arrendamientos y Contratacion de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42|
fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el (\Q\&

A

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California siendo el siguiente:
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...... De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revisién
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los licitantes,
analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los
requisitos solicitados para la contratacién de la adquisicién antes mencionada objeto de esta Licitacién.

A continuacion, se indica el resultado del analisis de las Propuestas de los licitantes, asi mismo se anexa
analisis de la documentacién presentada en la propuesta técnica, los cuadros comparativos de analisis
de la propuesta técnica para el Paquete Unico.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

CUMPLE PARA EL PAQUETE UNICO

COMERCIALIZADORA DONCACAHUATO Con él anexo 1 “Especificaciones Técnicas” punto 8.1 “Propuesta
S.DER.L. DEC.V ? Técnica” de las bases de la licitacién, cumpliendo también con lo

establecido en la junta de aclaraciones. Asimismo, presento la
documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado.

CUMPLE PARA EL PAQUETE UNICO

Con él anexo 1 “Especificaciones Técnicas” punto 8.1 “Propuesta
MOBA ALIMENTOS S.A. DE C.V Técnica” de las bases de la licitacién, cumpliendo también con lo
o ) establecido en la junta de aclaraciones. Asimismo, presento la
documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado.

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y
una vez efectuada la evaluacion de las propuestas y verificado el cumplimiento de los requisitos
solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que las

propuestas técnicas son aceptadas de los siguientes licitantes:

COMERCIALIZADORA DONCACAHUATO, S. DE R.L. DE C.V.
MOBA ALIMENTOS S.A. DE C.V.
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Acto seguido se procedio a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econémica de los licitantes
cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de
Licitacién de conformidad al articulo 42 fraccion Vil del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

A continuacién, se procede a la revision de las propuestas econémicas antes sefialadas a efecto de
verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2 incisos
A) y B) de las bases de licitacion.

CATALOGO DE | PROPUESTA

LICITANTE CONCEPTOS ECONOMICA
Anexo 7 Anexo 8

COMERCIALIZADORA DONCACAHUATO, S. DE R.L. DE
C.V. Presenta Presenta
MOBA ALIMENTOS S.A. DE C.V. Presenta Presenta

A continuacion, se indica el monto de la propuesta econémica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado:

LICITANTE PROPUESTA ECONOMICA

COMERCIALIZADORA DONCACAHUATO, S. DE R.L. Importe Minimo  $15,300,000
DEC.V. Importe Maximo: $ 19,890,000

Importe Minimo $19,800,000
Importe Maximo: $ 25,740,000

MOBA ALIMENTOS S.A. DE C.V.

Tomando en consideracién que las Propuestas Econdmicas retinen los requisitos exigidos en las bases
de Licitacion el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda: T —

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIII del Reglamento

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, W
B.C. se aceptan las Propuestas Econémicas presentadas por los licitantes participantes para proceder a Q

N

su analisis detallado, toda vez que han reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitacion,

identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta
i

econdomica.
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En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién IX del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.
el “"COMITE DE ADQUISICIONES” sefiala las 12:00 horas del dia 04 de marzo de 2021 en la Sala de
Juntas del Desarrollo Integral de la Familia, se realizara la emisién del Dictamen y Fallo Econémico de
la presente Licitacion quedando convocado en este acto los miembros del “COMITE DE
ADQUISICIONES” y los licitantes participantes.

No existiendo asuntos pendientes por desahogar y siendo las 12:21 horas del dia en que se actua, el

Presidente da por clausurada la presente reunion.

COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

LUIS ALFONSO ! NTES MAURO ALBérRTO VIULARREAL PARTIDA
En Representacion e Desarrollo En Representacién del Tesorero Municipal
Integral de la Familia de Mexical\ B.C. del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“NOCAL” “VOCAL”
A
7 rd e \b I'd
JOSE MANUEL SALOMON MARTINEZ ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ALVAREZ
Regidor Coordinador de la Comision de Regidor Coordinador de la Comisién de Hacienda
Administracién Publica del XXIII Ayuntamiento de del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
Mexicali, B.C.
“VOCAL”
“SECRETARIO TECNICO” ORGANO SOLIC|TANTE

Dovisse Escalant®
DENISSE ADRIANA ESCALANTE AGUILAR
En Representacion del Jefe del Departamento de
Administrativo Contable del Desarrollo Integral de
la Familia de Mexicali, B.C.
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“INVITADO”

CARLOS A 70 N RTINEZ SANCHEZ Juridico de Desarrollo Integral de
En Represerifacion del Sindico Procurador De la Familia de Mexicali. B.C.
del XXIII Ayuntamiento de Mexicali. B.C.
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LICITANTES

Empresa: Firma
Representante:
Empresa: Firma
Representante:
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Somos corazén
y voluntad

DIF

Mexicali, Baja California, a 26 de Febrero de 2021

Mo. Oficio: DIF/D!R/INT/12/2021
ASUNTO: Designacién de Suplencia.

DENISSE ESCALANTE AGUILAR
JURIDICODEL DESARROLLO INTEGRAL
E LA FAMILIADE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

Con fundamento en g Articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California, mediante el presente tengo a bien autorizarle para que en mi
nombre y representacion como Secretario Técnico del “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos Yy Servicios de DIF” asista a las sesiones correspondientes a Ig
Licitacién Publica Estata] No. AYTO-DIF-02-21, los dias 01y 04 de Marzo del
Presente afio, referente 3 “Suministro de Despensas para Desarrolio Integral
de la Familia de Mexicali, Baja California” las cuales tendran lugar en la Sala de
Juntas\de DIF.

Bewrse &Jq/@l /"ﬁ

ATENTAME

MARIA ELENA/ARAIZA CASILLAS rRELLIUN/
E DESARROLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA DE MEXICALI, BAJA CALIFORNL:

/Loﬂ”\
; : \OZ\ \ (/\V\\QJ ‘,
- . Q}O \?};b\ 9 ditmexicali@mexicafigobmx \ _/ |/’

A & Cozads oy 2655, ot i
Y a 'y ra
N N ® 21565, Mevien; B,




LISTA DE ASISTENCIA.-

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA ECONOMICA DE LA
LICITACION PUBLICA ESTATAL No AYTO-DIF-02-21 DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS,
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE MEX

CALIFORNIA, QUE SE REALIZA EL DIA 01 DE MARZO DEL 202

1.- C. MARIA ELENA ARAIZA CASILLAS
DIRECTORA DE DESARROLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA DE MEXICALI

ASISTE EN SU REPRESENTACION

LUIS ALFONSO CERVANTES GARCIA

2.- C. ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ALVAREZ .
REGIDOR COORDINADOR DE LA COMISION T
DE HACIENDA DEL XXIlIl AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI, B.C

3.- C. ALBA CELIA CORRAL URQUIDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONTABLE DE DIF.
ASISTE EN SU REPRESENTACION
DENISSE ADRIANA ESCALANTE AGUILAR

4.- C. HECTOR ISRAEL CESENA MENDOZA
SINDICO PROCURADOR DEL XXIII AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI, B.C.

CARLOS ALBERTO MARTINEZ

5.- C. JOSE MANUEL MARTINEZ SALOMON
REGIDOR COORDINADOR DE LA COMISION
DE ADMINISTRACION PUBLICA

DEL XXl AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

6.- C. VICTOR DANIEL AMADOR BARRAGAN &f
TESORERO MUNICIPAL DEL XXIIl AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI, B.C.

MAURO ALBERTO VILLARREAL PARTIDA

© difmexicali@mexicaligobuny
@ (686 5 67.2720
@ Caizada Cotys 1599, Col. Rivera
GOBIERNO ©.P. 21265, Mexicali, B.C.
DE MEXICALL
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‘ y voluntad
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7.- LUIS ALFONSO CERVANTES GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO OPERATIVO
SUSANA LARA GUERRERO
(AREA SOLICITANTE)

© difmexicali@mexdicaligobawx

& (686) 5672720

- @ Calads Cetys 1689, Col. Rivers
GOBIERNO C.P. 21265, Mexicali, B.C.

© DEMEXICALI -




Desarrollo Integral de Ia Familia de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitaci6én Publica Estatal No. 23-AYTO-DIF-02.21

“Suministro de Despensas para el Desarrolio Integral de la Familia Mexicali, Baja California”

Dictamen Tecnico de Propuestas Presentadas
Documentacion Tecnica-Legal

Formato de Propuesta Técnica Detallada en Original
A) (Anexo 2). CUMPLE CUMPLE

B) Formato de Manifestacion de contar con facultades para

suscribir la propuesta (Anexo 3) CUMPLE CUMPLE

Formato de Manifestacion por escrito libre, que acepta
todas las cléusulas y condiciones de las bases de
licitacion y sus anexos, asimismo manifestando que
conoce el RAAC.S.GMMB.C.yla aceptacién de
C) |todos aquellos comunicados que la convocante haga CUMPLE CUMPLE
llegar a los licitantes para modificar o aclarar el
contenido de las presentes bases, ya sea por un error
detectado en las mismas o a raiz de dudas surgidas en
la junta de aclaraciones.

Declaracion de NO encontrarse en los supuestos

D) |previstos por el articulo 26 dei RAAC.S.GMMB.C. CUMPLE CUMPLE
(Anexo 4).

E) |Declaracion de Integridad (Anexo 5) CUMPLE CUMPLE

F) |Carta compromiso de entrega de Ios pedidos (Anexo 6) CUMPLE CUMPLE

Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad del
licitante de que se encuentra al corriente en sus
obligaciones fiscales. Asimismo, debera presentar

G) |adicionalmente, comprobante de la declaracién anual CUMPLE : CUMPLE
2019 y ultimo pago 2020, junto con la opinién de
cumplimiento presentada ante el Sistema de
Administracién Tributaria, demostrando estar al corriente
de sus obligaciones fiscales.

Declaracion bajo protesta de decir verdad que todos los
bienes que oferta en su propuesta técnica y econdémica
en el paquete que participe son nuevos, y originales/

H) |nuevos y compatibles, en las sub partidas que se CUMPLE CUMPLE
indican con tal requisito. Asimismo, que cumplen cuando
menos con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de

Licitacién. .
Comprobante para acreditar su Residencia, Inscripcion
h Fiscal y Constitucion de la Empresa CUMPLE CUMPLE
J) Copia de Recibo Oficial de pago de las Bases de CUMPLE CUMPLE

Licitacion.

Copia del registro en el padrén de proveedores del
K) |Ayuntamiento de Mexicali vigente o carta compromiso CUMPLE CUMPLE
de su registro en el mismo, en caso de resultar ganador
en el presente procedimiento de licitacion.

Copia simple de al menos un contrato celebrado para el
suministro de despensas que el licitante haya
formalizado en el presente afio o durante el 2020, con
L) |dependencias gubernamentales estatales o municipales| CUMPLE CUMPLE
del Estado de Baja California, para acreditar la
experiencia del licitante en bienes objeto de la presente

licitacion.
M) |Curriculum del licitante CUMPLE CUMPLE
N) mmﬁbb-wm- CUMPLE GUNIPLE
O) |almentos NAMX.F-GO NORMEX-MNG 500780, | CUMPLE cUMPLE
P) _|certificado de Higiene NOM-251-ssa1-2009 CUMPLE CUMPLE
Q) Recibo de acuse-recepcion de las muestras fisicas CUMPLE CUMPLE

presentadas (en caso de aplicar)

OBSERVACIONES ACEPTADA TECNICAMENTE ACEPTADA TECNICAMENTE

Sy fp

kbjt’ /L
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LICITACION PUBLICA ESTATAL No. 23-AYTO-DIF-02-21
“SUMINISTRO DE DESPENSAS PARA DIF MUNICIPAL DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA”

PUNTO 8.2
INCISO A
ANEXO 7

CATALOGO DE CONCEPTOS




-~

{BPIUOJA

/r

-opesaIdy J0feA [e 0ysanduy [o Anfoul ON

00°000°068°61$| 00°000°00€S1$

VAL uls [gpoL-qng

:[op $9 "V°A’l 2p vaepe|se) 3s onb slepudaaod [ sof ud saualq sof 1ouod vied SOPLUOIIE|L S0)S0D SO SOPO)

gpuod saLI0d UNGIS OUIYSIP IP SIUIBW]Y

£ soanSas ‘eSaeasap £ €daed op seaqorueul ‘sd)3y opudfnpouy

00°000°00€°S1$

00°000°068°61$

‘N'IW
001/00 SOSdd
VINGLIS
OLINAID

peprsuap eleq op ouduAod
WIS op 9|qepeidaporg esjog 6
3 00T rdos vied vIsed 8
3.00¢ efoua] L
M1 opezewe)Xiu ZeW 3P BULBH 9
000°LTT 00006 ajenbe
3.00S Joli1 <
30T sempiop op epy[esuy ¥
3or1 ende uo gLIBWE BB UMY €
3 005 RIXS ZOLIY 4
W 00s JQISOWO0 [B1AZA O I
v (1] ] MVdY
3 D v ( 1 { 1 Vd
5 D 1HA0 D1Dd 1Y { %
(v | (1 Y U F1H 10 Y d

—ALNASTAd

0'd ‘TTIVOIXAINW d3d VITINVA

v1Ad TVIOILNI OTIONUVSEd 3d SOIDIAYES

A SOLNATAVANTAAY ‘SANOIDISINOAYV 4d ALINOD

503do2u0d ap ogo[ele) -, 0XdUY

<VINJOAI'TVD VEVE ‘TTVIIXAN
AA TVAIDINNIN A1d VEVd SVSNAdSAA A OULSININNS,
12-20-A10-OLAV-€Z "ON 'TVLV.LST VDOI'1401d NOIDV.LIDI'T

=




miilf/lli —_——

D D 7D J
—>7 = NN\ C

$03dadou0d 3p oJo[eje) , oxoue [9p 931ed vunio) efoy v)syy : ——

£rIS1L061000 D9y
ADIC TU3AS ~
OIVAHVOVINOG VHOQVZIVIOMINOD

1202 3d OYTAIA Ad ¥ V VINHOAI'TVD VIeve TTIVOI de

|

it N

VNATNVINATY OLIIDTID TVOHAT HINVINISH M

‘AT HA T Ad S ‘OLVAHVOVONOd YHOAVZITVIDYANOD :AINV.L I

«VINJOII'TVD Vevd TTVOIXAIN
dA TVAIDINNIN AId VIV SVSNAISAd Ad OULSININNS=
1T°20-41A-OLAV-€T "ON "TVLVISA VOI'1dNd NOIDV.LIDI T e e



LICITACION PUBLICA ESTATAL No. 23-AYTO-DIF-02-21
“SUMINISTRO DE DESPENSAS PARA DIF MUNICIPAL DE
MEXICALIL BAJA CALIFORNIA”

ANEXO 8 )
FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DE MEXICALL, B.C.

PRESENTE. -

UNA VEZ EXAMINADAS LAS INSTRUCCIONES DE COTIZACION, LAS CONDICIONES
GENERALES DEL CONTRATO Y LAS ESPECIFICACIONES, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES,
POR MEDIO DE LA PRESENTE LOS SUSCRITOS OFRECEMOS LLEVAR A CABO LA ENTREGA DE:
“SUMINISTRO DE DESPENSAS PARA DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE MEXICALLI,
BAJA CALIFORNIA” INCLUIDOS EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS RESPECTIVO, POR LA SUMA
TOTAL DEL PAQUETE UNICO POR UN MONTO MINIMO DE: $ 15,300,000.00 SON ( QUINCE
MILLONES TRECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). Y UN MONTO MAXIMO DE: $19,890,000.00
SON (DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL PESOS 00/100 M.N.).

SIN INCLUIR L.V.A. O POR EL MONTO QUE SE DETERMINE CON ARREGLO A LOS INCREMENTOS
O REDUCCIONES QUE EL COMPRADOR DETERMINE.

DE IGUAL MANERA, ACEPTADA NUESTRA OFERTA, EXPEDIREMOS A SU FAVOR UNA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 15% (QUINCE) DEL
MONTO TOTAL DEL CONTRATO INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,
CONFORME AL PUNTO 28 DE LAS BASES DE LICITACION,

CONVENIMOS ADEMAS EN MANTENER ESTA OFERTA POR UN PERIODO DE 30 DIAS
NATURALES A PARTIR DE LA FECHA FIJADA PARA LA APERTURA DE LAS MISMAS; OFERTA
QUE NOS OBLIGA Y PODRA SER ACEPTADA EN CUALQUIER MOMENTO ANTES DE QUE EXPI
EL PERIODO YA INDICADO.

ESTA OFERTA, JUNTO CON SU ACEPTACION POR ESCRITO, INCLUIDA LA NOTIFICACION DE
ADJUDICACION, CONSTITUIRA UNA PROMESA DE CONTRATO OBLIGATORIO HASTA QUE SE
PREPARE Y SUSCRIBA UN CONTRATO FORMAL.

MEXICALI, BAJA CALIFORNIA A 24 DE FEBRERO DE 2021

_ GbL

GILBMEMAN LUNA

REPRESENTANTE LEGAL
COMERCIALIZADORA DONCACAHUATO,
S.A. DE R.L.

é.h

Ll— 2 4 FEB. 2071

o ey COMERCIALZADORA DONCACAHUAIO
ol Bt § S Rt SQE RIL m C_V‘ o
' REC CDO16071513




LICITACION PUBLICA ESTATAL No. 23-AYTO-DIF-02-21
“SUMINISTRO DE DESPENSAS PARA DIF MUNICIPAL DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA”

PUNTO 8.2
INCISO B

DISPOSITIVO USB
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ANEXO 8
FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DE MEXICALI, B.C.

PRESENTE. -

UNA VEZ EXAMINADAS LAS INSTRUCCIONES DE COTIZACION, LAS CONDICIONES GENERALES DEL
CONTRATO Y LAS ESPECIFICACIONES, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES, POR MEDIO DE LA
PRESENTE LOS SUSCRITOS OFRECEMOS LLEVAR A CABO LA ENTREGA DE: “SUMINISTRO DE

UNICO POR UN MONTO MINIMO DE: $ 19,800,000.00 SON ( DIECI NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). Y UN MONTO MAXIMO DE: $25,740,000.00
SON (VEINTI CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.).

SIN INCLUIR 1.V.A. O POR EL MONTO QUE SE DETERMINE CON ARREGLO A LOS INCREMENTOS O
REDUCCIONES OUE EL COMPRADOR DETERMINE.

DE IGUAL MANERA, ACEPTADA NUESTRA OFERTA, EXPEDIREMOS A SU FAVOR UNA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 15% (QUINCE) DEL MONTO TOTAL DEL
CONTRATO INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CONFORME AL PUNTO 28 DE LAS
BASES DE LICITACION.

CONVENIMOS ADEMAS EN MANTENER ESTA OFERTA POR UN PERIODO DE 30 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA FECHA FIJADA PARA LA APERTURA DE LAS MISMAS; OFERTA QUE NOS OBLIGA Y
PODRA SER ACEPTADA EN CUALQUIER MOMENTO ANTES DE QUE EXPIRE EL PERIODO YA
INDICADO.

ESTA OFERTA, JUNTO CON SU ACEPTACION POR ESCRITO, INCLUIDA LA NOTIFICACION DE
ADJUDICACION, CONSTITUIRA UNA PROMESA DE CONTRATO OBLIGATORIO HASTA QUE SE
PREPARE Y SUSCRIBA UN CONTRATO FORMAL,

MEXICALI, BAJA CALIFORNIA A 24 DE FEBRERO DE 2021

Atentamente <——
AN TOS, S, L D R
BREC ny \l.i.!ﬁéil-tml.il -
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Representante legal




